
UCHWAŁA Nr II/14/2024 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 20 maja 2024 roku 

 

 

w sprawie uznania za ochronne lasów znajdujących się  

w Nadleśnictwie Miłomłyn, położonych w granicach administracyjnych  

Gminy Miejskiej Ostróda. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art.16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 540), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje:  

§1. Opiniuje się pozytywnie przedstawiony przez Nadleśnictwo Miłomłyn wniosek  

o uznanie za ochronne lasów o łącznej powierzchni 37,75 ha położonych na terenie Gminy 

Miejskiej w Ostródzie. 

§2. Wykaz projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik Nr 1 do uchwały, natomiast 

mapa przeglądowa projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik  

Nr 2 do uchwały. 

§3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  

§4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Nadleśnictwo Miłomłyn pismem z dnia 10 maja 2024 r. znak ZG.6002.1.2024.AD  

wystąpiło do Rady Miejskiej w Ostródzie z prośbą o wyrażenie opinii na temat projektu lasów 

ochronnych położonych na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

Minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny  

lub pozbawia go tego charakteru, w odniesieniu do lasów stanowiących własność  

Skarbu Państwa. Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 530). „Rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od 

dnia otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że Rada 

gminy nie zgłasza zastrzeżeń”. Wniosek Nadleśnictwa Miłomłyn spełnia wymagania 

rozporządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 25 

sierpnia 1992 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia w nich gospodarki leśnej 

(Dz.U.1992.67.337). Potrzeba uznania lasów za ochronne związana jest  

z opracowaniem planu urządzenia lasu dla gruntów Skarbu Państwa Nadleśnictwa Miłomłyn 

na lata 2024 – 2033. 

W przedmiotowym wniosku Nadleśnictwo Miłomłyn wnosi o uznanie za ochronne lasy 

o łącznej powierzchni 37,75 ha, położone w granicach Gminy Miejskiej Ostróda, pełniące 

następujące funkcje: 

1) Lasy ochronne wodochronne na powierzchni 30,89 ha, 

2) Lasy ochronne wodochronne, cenne na powierzchni 6,86 ha. 

W przypadku uznania za ochronne lasów, które zostałyby zaopiniowane pozytywnie  

w niniejszej uchwale – nie wystąpi skutek ekonomiczny w postaci zmniejszenia dochodu  

do budżetu gminy z tytułu zmniejszenia stawki podatku leśnego. Znowelizowany art. 4 ust. 3 

ustawy o podatku leśnym likwiduje obniżoną stawkę podatku dla lasów ochronnych (50%).  

Z powyższych względów opinia Rady Miejskiej w Ostródzie do przedstawionego 

wniosku jest pozytywna.  

 


